
ROMAN IA 
JUDETUL DOLJ 

COMUNA PERIŞOR 
PRIMAR 

DISPOZITIE 
NR. 136/22.03.2023 

privind convocarea Consiliului Local Perisor 
în şedinţă ordinara pe data de 30.03.2023,ora 10:00°0 

În temeiul art.133,alin.(1),art.134, alin.(1 ), lit.a), alin.(5),art.196,alin.(1 ), lit.b) din 
OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 

PRIMARUL COMUNEI PERIŞOR emite prezenta DISPOZIŢIE: 

Art.1. -Se convoacă Consiliul Local Perişor, judeţul Dolj în şedinţă ordinara, 
conform convocatoarelor anexate la prezenta dispoziţie, în ziua de 30.03.2023 ora 
10:00°0,la sediul consiliului local, cu următoarea ordine de zi prevazuta in anexa la 
prezenta dispozitie 

Art. 2 - Proiectul ordinii de zi a şedinţei ordinara a Consiliului Local Perisor din data 
de 30.03.2023, este prevăzut în anexa, care face parte integrantă din prezenta dispoziţie 

Art.3. - Consilierii locali sunt invitaţi sa formuleze si să depună amendamente 
asupra proiectului de hotărâre înscris pe proiectul ordinii de zi. 

Art.4. - Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi se înmânează consilierilor locali 
in mapa de sedinta, pe semnatura acestora. 

Art.5. - Prezenta se comunică potrivit prevederilor art. 135,alin (4) si art.243 alin.(1) 
lit.e) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ. 

AVIZ LEG LITATE 
SECRETAR GEN RAL DELEGAT 

POPES VIORICA 





CONSILIUL LOCAL PERISOR 
JUDETUL DOLJ 
NR.536/30.03.2023 

PROCES-VERBAL 
Încheiat astăzi, 30 martie 2023, în şedinţa ordinară a Consiliului Local Perişor, judeţul Dolj, întrunită în 

temeiul art.133,alin.(l) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, la care participa un numar de 11 
consilieri. 

Doamna Popescu Viorica-secretar general delegat prezinta procesul verbal al sedintei anterioare. 
Supus la vot procesul verbal al sedintei anterioare este aprobat cu 9 voturi. 

La sedinta Consiliului Local participa doamna Primar si delegatul satesc. 
Domnul Urziceanu Adrian Mihai -presedinte de sedinta prezinta următoarea ordine de de zi: 

I .Proiect de hotarare privind aprobarea pierderilor tehnologice si de exploatare si a cheltuielilor de 
functionare aferente pentru perioada 1 februarie 2022 - 28 februarie 2023 la sistemul de alimentare cu apa 
potabila si canalizare a comunei Perisor. 

2.Proiect de hotarare privind aprobarea achizitionarii a doua locu inte modulare. 
3.Proiect de hotarare privind aprobarea întocmirii documentatiei pentru scoaterea la licitatie publică, a 

caietului de sarcini si a redeventei de pornire la licitaţie, ce va fi stabilită de un evaluator autorizat pentru 
concesionarea unei suprafete de 24 mp din terenul aferent Scoala Gimnaziala cu clasele I-VIII Henri 
Coandă, Perişor, aflat în proprietatea Consiliului Local Perişor, (actualul amplasament al chioşcului). 

4. Proiect de hotarare privind aprobarea cererii preotului paroh Dumitrana Gheorghe Razvan a Parohiei 
Perisorul Vechi-"Sfantul Nicolae„ privind acordarea prin transfer din bugetul local al comunei Perisor a 
sumei de 3000 de lei pentru plata unei expertize judecatoreasti privind situatia juridica a terenului detinut 
de parohie. 

5. Proiect de hotarare privind aprobarea decontării cheltuielilor cu naveta ş i a Regulamentului pentru 
decontarea cheltuielilor cu naveta, pentru salariaţii din cadrul aparatu lui de specialitate al Primarului 
comunei Perisor, judeţul Dolj. 
Supusa la vot ordinea de zi este aprobata cu 11 voturi. 

Se trece la primul punct de pe ordinea de zi. 
Doamna Primar prezintă: Proiect de hotarare privind aprobarea pierderilor tehnologice s i de exploatare s i a 
cheltuielilor de functionare aferente pentru perioada I februarie 2022 - 28 februarie 2023 la s istemul de 
a limentare cu apa potabila si canalizare a comunei Perisor. Se prezinta si raportul de specialitate. · 
Discutii:Nu sunt. 

Se supune la vot şi cu 11 voturi pentru, se aprobă proiectul de hotarare. 
Se trece la punctul 2 de pe ordinea de zi. 

Doamna Primar prezintă: Proiect de hotarare privind aprobarea achizitionarii a doua locuinte modulare. Se 
da citire raportului de specialitate si anchetelor sociale. 
Discutii:Nu sunt 

Se supune la vot şi cu 11- voturi pentru, se aprobă proiectul de hotarare. 
Se trece la punctul 3 de pe ordinea de zi. 

Doamna Primar prezintă: Proiect de hotarare privind aprobarea întocmir:i documentatiei pentru scoaterea la 
licitatie publică, a caietului de sarcini si a redeventei de pornire la licitaţie, ce va fi stabilită de un evaluator 
autorizat pentru concesionarea unei suprafete de 24 mp din terenul aferent Scoala Gimnaziala cu clasele I­
VIII Henri Coandă, Perişor, aflat în proprietatea Consiliului Local Perişor, (actualul amplasament al 
chioşcului). 

Discutii: Nu sunt. 
Se supune la vot şi cu 11 voturi pentru se aprobă proiectul de hotarare. 

Se trece la punctul 4 de pe ordinea de zi. 
Doamna Primar prezintă: Proiect de hotarare privind aprobarea cererii preotului paroh Dumitrana Gheorghe 
Razvan a Parohiei Perisorul Vechi-"Sfantul Nicolae„ privind acordarea prin transfer din bugetul local a l 
comunei Perisor a sumei de 3000 de lei pentru plata unei expertize judecatoreasti privind situatiajurid ica a 
terenului detinut de parohie. 



Discutii:Nu sunt. 
Se supune Ia vot ş i cu 1 O voturi pentru si o abtinere (domnul Buldur Ionel) se aprobă proiectul de hotarare. 
Se trece la punctul 5 de pe ordinea de zi. 

Doamna Primar prezintă: Proiect de hotarare privind aprobarea decontării che ltuielilor cu naveta şi a 
Regulamentului pentru decontarea cheltu iel ilor cu naveta, pentru salariaţii din cadrul aparatului de 
specialitate al Primarului comunei Perisor,judeţul Dolj. Se da citire si regulamentului. 
Discutii: Nu sunt. 
Se supune la vot şi cu 11- voturi pentru se aprobă proiectul de hotarare 

DIVERSE.Discuţii: Doamna Primar le aduce Ia cunostiinta domnilor consilieri ultimele realizari 
efectuate la nive lul localitatii respectiv: 
-depunerea proiectului cu: Dotare cu mobilier, materiale didactice şi echipamente digitale a unităţilor de 
învăţământ„. 
-efectuarea receptiei la lucrarea Drumuri comunale in comuna Perisor, Judetul Dolj, 
-efectuarea a doua reparatii curente Ia satul Maracinele: gardul la scoala si construirea unui pod in zona 
cazane; 
-Hora de paste va fi pe data de 17 .04.2023 orele 14:00 
Domnul Urziceanu Adrian Mihai, Presedinte de şedinţă, declară închisa sedinta Consiliului Local Perişor. 
Drept pentru care s- încheiat prezentul proces-verbal, în 3 (trei) exemplare. 

~_() MÂN 
PREŞ BINTE DE $tD , TA, CONTRASE EAZA, 
Con lier Urziceanu Adr· n Mihai 

~: \ "' SECRETAR G ERAL DELEGAT 
POPESC O RICA 



RO MANIA 
JUDEŢUL DOLJ 

COMUNA PERISOR 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂREA 
NR.23/30.03.2023 

Privind aprobarea pierderilor tehnologice si de exploatare si a cheltuielilor de functionare 
aferente pentru perioada 1 februarie 2022 - 28 februarie 2023 la sistemul de alimentare cu 
apa potabila si canalizare a comunei Perisor. 

Consiliul Local Perişor întrunit in sedinta ordinara la data de 30.03.2023 
A vând în vedere: 

-Raportul de specialitate nr.11184/2 1.03.2023, al domnului Andrei Constantin-Cristian inspector 
compartiment contabilitate; 

- Referatul de aprobare al primarului comunei Peri sor înregistrat sub nr.11 185/21.03 .2023; 
- Avizul comisi ilor de specialitate; 
- Proiectul de hotarare; 
-Legea 273/2006 cu modificarile si completarile ulterioare privind finantele publice ale comunelor. 
-Legea 82/199 1 republicata si actua lizata. 
-Legea nr.227/2015 privind Codul fiscal modificată ş i actualizată. 

- OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ cu modificarile si completarile ulterioare. 
-Legea serviciilor comunitare de utilitati publice nr. 51/2006 republicata, cu modificarile si completarile 

ulterioare . 
-ORDIN 88/2007 pentru aprobarea Regulamentului-cadru al serviciului de alimentare cu apa si 

canalizare; 
Avand in vedere nivelul pierderilor de apa din retea, pierderile tehno logice de exploatare de apa 

potabila din reteaua publica, diferite avari i aparute,atat pe domeniul public cat si la consumatori pana la 
apometru, curatarea coloanelor de apa si canal, a bazinelor de stocare, a statiilor de pompare, curatarea 
statiilor UV, aerisirea coloanelor de apa potabila, conform art.116 din Ordinul nr.88/2007 pentru perioada 
I februarie 2022 - 28 februarie 2023 de până la 15% din cantitatea totala de apa potabilă. 

În temeiul art.129 alin.(1), alin.(2), lit.d, alin (7) art.139 alin.(1) alin.(3), din OUG nr .57/2019 
privind Codul Administrativ cu modificarile si completarile ulterioare, 

CONSILIUL LOCAL PERISOR adoptă prezenta HOTĂRÂRE: 

Art.1.Se aproba pierderile tehnologice si de exploatare si a cheltuielilor de functionare aferente 
pentru perioada 1 februarie 2022 - 28 februarie 2023 la sistemul de a limentare cu apa potabila si canalizare 
a comunei Perisor pentru: 
-Întreţinerea spaţiilor verzi din domeniul public si privat al comunei Perişor, satul Perişor ş i satul 
Mărăcinele. 
-Folos irea hidrantilor conectati la sistemul de alimentare cu apa potbaila a comunei pentru stingerea 
incediilor. 
-Folos irea apei potabile pentru alimentarea scoliii Henri Coanda Perisor, şi a gradinitelor din comuna. 
-Folosirea apei potabile pentru alimentarea punctelor sanitare din cadrul Pietei Agroalimentare. 
-Folosirea apei potabile pentru curăţarea bazinelor de colectare a apei menajare din Sistemul centralizat de 
canalizare a comune i Perişor, sat Perişor. 



-Folosirea apei potabile pentru curaţarea staţi ilor de epurare a apei menajere din Sistemul centralizat de 
canalizare a comunei Perişor, sat Perişor. 
-Folosirea apei potabile pentru sed iul primăriei comunei Perişor, 
-servicii colectare apă uzată, servicii privind mentenanţa sistemelor de apă şi canalizare, taxe, avize, 
autorizaţii, extindere reţele de apă şi canal, reparaţii ale avari ilor survenite, servici i asistenţă tehnică de 
specialitate.Suma cheltuită în anu l 2022 este de 335 mii lei. 

Art.2. - Cu ducere la indeplinire a prezentei hotarari se incredinteaza primarul comunei si compartimentul 
de contabi litate. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se va comunica potrivit legii: 
Instituţiei Prefectului - judeţul Dolj în vederea efectuării controlului de legalitate; 
Primarului comunei Perisor; 
Compartimentului Financiar - Contabil 

SEMNEAZA, 
Secreta eneral Delegat, 

P p seu Viorica 



ROMANIA 
JUDETUL DOLJ 

COMUNA PERISOR 
CONSILIUL LOCAL PERISOR 

HOTĂRÂRE 
NR. 24/30.03.2023 

Privind aprobarea achizitionarii a doua locuinte modulare 

Consiliul Local al Comunei Perisor, jud.Dolj , intrunit in sedinta ordinara din data de 30.03 .2023 
- Raportul de specialitate nr.11003/13.03 .2023, intocmit de doamna Lupu Valentina, inspector 

cu atributii de asistenta sociala in cadrul Primariei Perisor; 
-art 28 alin 2 din Legea 416/2001 privind venitul minim garantat cu modificarile si 

completarile ulterioare si ale art .41 si 43 din HG nr .50/2011 privind Normele metodologice de 
aplicare a prevederilor Legii nr .416/2001 privind venitul minim garantat cu modificarile si 
completarile ulterioare ; 

-art 41, art 42,art 43, art 44, art 45,art 46,art 47, art 48din H.G. nr.50/2011 pentru aprobarea 
normelor metodologice de aplicare a prevederilor Legii 416/2001 , privind venitul minim garantat 
cu modificarile si completarile ulterioare ; 

-cererea si declaratia pe propria raspundere nr.10944/07.03.2023, a numitei Goiceanu 
Nicolita si cererea si declaratia pe propria raspundere nr.I 0945/07.03.2023, a numitei Vaduva 
Mirela; 

-anchetele sociale efectuate la domiciliile acestora ; 
- O.U.G. nr.57/2019 privind Codul Administrativ cu modificarile si completarile ulterioare. 
- Referatul de aprobare al primarului comunei Perisor, inregistrat sub nr. 11181 /21.03 .2023; 
- Proiectul de hotărâre; 
- Avizul comisiei de specialitate. 

In temeiul art 196, alin 1 litera a din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ; 

HOTARASTE: 

Art.I.Se aproba achizitionarea a doua locuinte modulare pentru familiile numitei Goiceanu Nicolita 
si Vaduva Mirela. 
Art.2.Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotarari se incredinteaza primarul comunei si 
compartimentul de contabilitate. 
Art.3 Prezenta hotărâre se comunică în mod obligatoriu, în termenul prevăzut de lege Instituţiei Prefectului 
Judeţului ~YÎ i comunei Perisor, Compaitimentului financiar-contabil. 

PREŞ IJ~%-~ Ş~;NT ~. CONTRA~E NEAZA, 
Con ller ~ri:ic a~Af,l'r.ia Mihai SECRET AR GEN L DELEGAT ALUAT, 

c. ~ ~ I . . VIORIC OPESCU 

A (l ;;;n,Q .-. :) jifi~{ă,~« ;' arâ cu un numâr de 11 voturi pentru, din totalul dp 11 membrii in functie. 
;y.~ . {.() \\. ~ ~ 

11. I L 





RO MANIA 
JUDEŢUL DOLJ 

COMUNA PERISOR 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂREA 
NR. 25/30.03.2023 

Privind aprobarea întocmirii documentatiei pentru scoaterea la licitatie publică, a caietului de 
sarcini si a redeventei de pornire la licitaţie, ce va fi stabilită de un evaluator autorizat pentru 
concesionarea unei suprafete de 24 mp din terenul aferent Scoala Gimnaziala cu clasele I-VIII Henri 
Coandă, Perişor,aflat în proprietatea Consiliului Local Perişor, (actualul amplasament al chioşcului). 

Consiliul Local Perişor întrunit in sedinta ordinara la data de 30.03.2023 
A vând în vedere: 

-Raportul de specialitate nr.11187/21.03.2023, al domnului Andrei Constantin-Cristian inspector 
compartiment contabilitate; 

- Referatul de aprobare al primarului comunei Perisor înregistrat sub nr.11187/21 .03.2023; 
- Avizul comisiilor de specialitate; 
- Proiectul de hotarare; 
-Legea 273/2006 cu modificarile si completarile ulterioare privind finantele publice ale comunelor. 
-Legea 82/1991 republicata si actualizata. 
-Legea nr.227/20 15 privind Codul fiscal modificată şi actualizată. 

- Legea nr. l 00/2016 - Legea privind concesiunile de lucrari si concesiunile de servicii, 
- OUG nr.57/20 19 privind Codul Administrativ cu modificarile si completarile ulterioare. 
- Cererea numitului Staicu Florea din municipiul Craiova, str.Dr.Constantin Anghelescu nr.7, bl.V26, 

se. I, ap.13,judeţul Dolj , prin care solicita concesionarea unei suprafete de 24 mp din terenul aferent Scoala 
Gimnaziala cu clasele I-VIII Henri Coandă, Perişor,aflat în proprietatea Consiliului Local Perişor, (actualul 
amplasament al chioşcului) 

În temeiul art.129 alin.(1), alin.(2), lit.c, alin.(6), art.139 alin.(1) alin.(3) lit.g, art 196 alin (1), 
lit (a) din OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ cu modificarile si completarile ulterioare, 

CONSILIUL LOCAL PERISOR adoptă prezenta HOTĂRÂRE: 
Art.I Se aproba întocmirea documentatiei pentru scoaterea la licitatie publică, a caietului de sarcini si 

a redeventei de pornire la li citaţie, ce va fi stabilită de un evaluator autorizat pentru concesionarea unei 
suprafete de 24 mp din terenul aferent Scoala Gimnaziala cu clasele I-VIII Henri Coandă, Perişor, aflat în 
proprietatea Consiliului Local Perişor, (actualul amplasament al chioşcului), 

Art.2. - Cu ducere la indeplinire a prezentei hotarari se incred inteaza primarul comunei si 
compartimentul de contabilitate. · 

Art.3.Prezenta hotărâre se comunică în mod obligatoriu,prin intermediu secretarului comunei ,în 
termenul prevăzut de lege Primarului comunei Perişor, In stituţiei Prefectului Judeţul Dolj, 
Compartiment · anciar-contabil. 

, n f'.f Â ./v 
P~ŞEDINTE ll' DINTA, 
Con~ilief U.rz~" eanu\ d'I' n Mihai 

-=· • . '· * 
'""' : \ . :"' 

Adopt ·'n, 'r,,'ş~•/ ·.o dl}l~ ' cu uu "umăr de I I '°furi peutm, 
' I /,. ( ()7" -, '' C·\ { „ ... o 

l U L \, 

CONTRA~MNEAZA, 
Secretar G erai Delegat, 

Viorie opescu 

din totalul de 11 membrii in f111l'Ctie. 





ROMANIA 
JUDETUL DOLJ 

COMUNA PERISOR 
CONSILIUL LOCAL 
HOTĂRÂREA 

NR.26/30.03.2023 
aprobarea cererii preotului paroh Dumitrana Gheorghe Razvan a Parohiei Perisorul Vechi-"Sfantul 
Nicolae„ privind acordarea prin transfer din bugetul local al comunei Perisor a sumei de 3000 de lei 
pentru plata unei expertize judecatoreasti privind situatia juridica a terenului detinut de parohie. 

Consiliul Local Perişor intrunit in sedinta ordinara la data de 30.03.2023 
A vând în vedere: 

-Raportul de specialitate nr. 11225/22.03.2023, intocmit de domnul Andrei Constantin, inspector 
comp.contabi litate; 

- Referatul de aprobare al primarului comunei Perisor inregistrat sub nr.11226/22.03.2023; 
-Legea 82/1991 republicată şi actualizată; 

-Legea 273/2006 cu modificarile si completarile ulterioare privind finantele publice ale comunelor. 
-Legea nr.227/2015 privind Codul fiscal modificată şi actualizată; 
-0.U.G. nr.57/2019 privind Codul Administrativ cu modificarile si completarile ulterioare. 
- Legea nr 368/2022 a bugetului de stat pe anul 2023 
- Legea nr.489/2006 privind libertatea religioasa si regimul general al cultelor, republicata, 
-ORDONANTA GUVERNULUI Nr.82/2001 privind stabilirea unor forme de sprijin financiar pentru 

unitatile de cult apa11inand cultelor religioase recunoscute din Romania, republicata, 
-Cererea Preotu lui Paroh Dumitrana Gheorghe Razvan, a parohiei Perisorul Vechi "Sfantul Nicolae„ 

inregistratacu numarul 11217/22.03.2023 
- Proiectul de hotărâre; 
- Avizul comisiilor de specialitate; 

În temeiul art. 129, art.139, art.196 si art 199 din O.U.G. nr. 57/2019 Codul administrativ: 
CONSILIUL LOCAL PERISOR adoptă prezenta HOTĂRÂRE: 

Art.I.Se aproba cererea preotului paroh Dumitrana Gheorghe Razvan a Parohiei Perisorul 
Vechi-"Sfantul Nicolae„ privind acordarea prin transfer din bugetul local al comunei Perisor a sumei de 
3000 de lei pentru plata unei expertize judecatoreasti privind situatia juridica a terenului detinut de parohie. 

Art.2.Primarul comunei ş i compartimentul de specialitate vor duce la îndeplinire prezenta hotărâre. 
Art.3.Prezenta hotărâre se comunică în mod obligatoriu,în termenul prevăzut de lege Primarului 

comunei Perişor, 

In stituţiei Prefectului Judeţul Dolj , 
Compart· ~9{ Jltr/ nciar-contabil. 

~O~jNŢ~k EDINŢĂ 
~o il" r ·Ur.'zice nu ) drian Mihai ',ţl . , I ' ::; 

• ~I • ~~ ·-c V. ... „ . "-. ~ 

CONTRASE 
SECRETAR GENE 

VIORIC -c~,~ ~ ;. ''i .:::-.- ...: 

0·Q - . (/' (: 

Ado~ ly lJiu ~~; ~. ~dinară cu un număr de 1 O voturi pentru si o ah tinere, din totalul de 11 membrii 
infunctie. 





ROMANIA 
JUDETUL DOLJ 

C OMUNA PERISOR 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂREA 
NR.27 /30.03.2023 

privind aprobarea decontării cheltuielilor cu naveta şi a Regulamentului pentru decontarea cheltuielilor cu 
naveta, pentru salariaţii din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Perisor, judeţu l Dolj 

Consiliul Local al comunei Perisor, judeţu l Dolj, întrunit în şedinţa ordinară din data de 30.03.2023, 
A vând în vedere: 
- Referatul de aprobare nr. I I 164/20.03.2023al primarului comunei Perisor; 
- Raportul de specialitate nr. I I 11 5/17.03.2023 întocmit de domnul Andrei Constantin, inspector comp.contabilitate;; 
Ţinând cont de prevederile: 
- art. 15 alin. (2), art. 120 ş i art. 12 1 alin. (I) ş i alin. (2) din Constituţia României, republicată; 
- art. 3 ş i 4 din Carta europeană a autonomiei locale, adoptată la Strasbourg la I 5 octombrie I 985,ratificată prin Legea 
nr. 199/1997; 
- art. 7 alin. (2) din Codul civi l al României, adoptat prin Legea nr. 287/2009, republicat, cu modificările şi completări le 

ulterioare; 
- art. 1 alin. (2), art. 3, art. 87, a1t. 88, art. 95 al in. (2), art. 96, art. 98, art. 105 alin. ( 1), art. 106 alin. (3), art. 133, alin. 

( I), art. 138 alin. (6) alin. (8)-(10) alin. ( 14) şi alin. (16), art. 139 alin. (5), alin. (I 1) şi alin. (12), art. 140 alin. (I) şi 
alin. (3), art. 139 alin (3) lit. a), coroborat cu art. 5, lit. cc), art. 197, art. 198, art. 199, art. 240 alin. (1 )-(4), ş i art. 243, 
alin. ( I), lit. a) din O.U.G.nr. 57/20 19 privind Codul administrativ, cu completările ulterioare; 
- Legii nr. 273/2006 privind finanţe le publice locale; 
- art. 14 lit. c)-d), art. 18 alin. 1 lit. d)-e) ş i alin. 2 din Regulamentul de ordine interioară aplicabil funcţionari lor publici 
şi personalului contractual din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Perisor,judeţul Dolj. 
- Hotărârii nr. 28/ 18.01.2017 a Consiliului Naţional pentru Combaterea Discriminării; 
- art. 3 alin. (2), art. 42 alin. (4), art. 80 şi a11. 82 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică legis lat ivă pentru 
elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările ulterioare; 
- Avizul comisiilor de specialitate; 
- Proiectul de hotarare; 

În temeiul prevederilor art. 129 a lin. (1), a lin. (2) lit. a), coroborat cu alin. (4) lit. a) şi cu alin.(12), ale art. 139 
alin. (3) lit. a) şi a le art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările 
şi completările ulterioare 

HOTĂRĂŞTE: 
Art.1.Se aprobă decontarea cheltuielilor cu naveta şi Regulamentul pentru decontarea cheltuieli lor 

cu naveta, pentru funcţionarii publici ş i personalul contractual din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Perisor, conform anexei nr. I, ce face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2.Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se însărcinează 
compartimentul financiar-contabil din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Perisor. 

Art. 3. Prezenta hotărâre se va comunica potrivit legii : 
Instituţie i Prefectului - judeţul Dolj în vederea efectuării controlului de legalitate; 
Primarului comunei Perisor; 

- '1WF1JtÎi.JJi.e~i Financiar - Contabil o _,. 
P iÎJ~tN'{E D~ ~EDjrNT A, CONTRA~MNEAZA, 
C risili r rz~l(eanu.„ Jjriâ n Mihai Secretar Ge ral Delegat, 

c_ .., i. · Popescu rica 
-::;. ~ ' -

0 ·~ ·~ . , ... ; ' 
o 09. . I ,...:-'""'-.:I 

A<. fifJ'il(fJ~. qt't rdi t{m'i cu un mmu'ir de 11 voturi pentru din totalul de 11 membrii i11 ftmctie. 




